Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosova Opétina Istog
Republic Kosovo Municipality of Istog
01 Nr. 622 /2023 KRYETARI / PREDSEDNIK / MAYOR https://kk.rks-gov.net/istog/
03.07.2023 Tel: 038/ 200 438 14
NJOFTIM

Né& bazé t& neni 68, paragrafi 3 i Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.28/2008) dhe n& bazg t& nenit 4 paragrafi 1, nenit 6 paragrafi 1 pika 1.3 t& Udh&zimit Administrativ (MAPL)
Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna si dhe Statutit t& Komunés 01 Nr.62/-010 t&
miratuar me dat&n 30.11.2010, Kryetari i Komunés sé& Istogut organizon:

TAKIM PUBLIK

RAPORTI I PUNES SE KRYETARIT PER GJASHTI MUJORIN E PARE
JANAR - QERSHOR 2023

T& nderuar qytetaré t& Komunés sé Istogut, ju fiojmé q& t& merrni pjesé né Takimin Publik pér:
Raportin e Punés sé& Kryetarit pér gjashté mujorin e paré, Janar-Qershor 2023.

Takimi Publik do t& mbahet me daté 13 Korrik 2023 duke filluar nga ora 11:00, n€ sallén e
Kuvendit t&¢ Komunés sé Istogut.

Ky Takim Publik, organizohet nga Kryetari i Komunés s¢ Istogut né bashk&épunim me Zyrén pér
Informim Publik.

Me qéllim t& pérmbushjes sé kérkesave t& qytetaréve dhe zbatimit t& dispozitave ligjore, Komuna
pérdor mekanizmin e konsultimeve dhe pjesémarrjes s¢ drejtpérdrejté t& tyre né diskutimet,
vlerésimet, vérejtjet dhe propozimet pér ¢éshtje me interes t& qytetaréve.

Ky takim publik &shté i hapur pér t& gjithé qytetarét e Istogut, duke pérfshiré shoqéring civile,
profesionistet dhe ekspertet e fushave relevante, andaj ftoheni t& gjithé pa dallim t& merrni pjesé
né Takim Publik.

Kryetari i Komunés
z. Ilir FERATI
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Raport nga procesi i Takim t& par& publik t& kryetarit lidhur me Raporti i punés s€ kryetarit t&
komunés pé&r periudhén Janar- Qershor 2023 me saktésisht Kryetari i Komunés Ilir Ferati, dhe Zyra
pér Informim kané mbajtur takim publik me qytetar lidhur me Raporti i punés s€ kryetarit t&
komunés pér periudhén Janar- Qershor 2023. Kryetari Ilir Ferati i ka njoftuar t& pranishmit pér
Raportin e punés pér periudhén Janar-Qershor 2023.

Ky takim &sht& thirrur me daté 03.07.2023, pér t& gjithé qytetarét pa dallim - kéto takim ishin t&
thirrura né uebfagen e komunés, rrjetin social facebook, poashtu edhe pérmes medies lokale.

https://kk.rks-gov.net/istog/category/konsultimetpublike/

m. | Metodat e Konsultimit Datat / Kohézgjatja Numri i pjesémarrésve
1 | Konsultim me qytetaré né& | Salla e Kuvendit Salla e Kuvendit — 14F-26M

Kuvendin Komunal dhe né | 13.07.2023 ora; 11;00 Total :40 Pjesémarrés
bashkésité lokale té
Komunés sé& Istogut

2 | Publikimi né ueb fage /| uebfaqe, facebook,
platforma elektronike | medie lokale )
3 | Dégjimi me qytetare pér | Takim me Qytetare pér
Draft- Buxhetin e Komunés | Raporti i punés s&
se Istogut pér vitet 2024- | kryetarit t& komuné&s pér
2026 periudhén Janar-
Qershor 2023

Né kété takim t€ mbajtura me datén 13.07.2023 qytetarét pjes€marrés u njoftuan me Raporti i
punés sé& kryetarit t& komunés pér periudhén Janar- Qershor 2023 dhe né t€ nj&jtén kohé patén
rastin qé& ti parashtronin pyetjet rreth raportit Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtoréve t€ Drejtorive.
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